2018年6月21日，公司披露了《关于股权收购进展暨完成工商变更登记的公告》，远见精密已完成股份公司变更为有限

公司以及股权转让的工商变更登记手续，正式成为公司的全资子公司，并领取了东莞市工商行政管理局颁发的新《营业执照》

（公告编号：2018-074）。

根据《股权转让协议》约定，远见精密实际控制人承诺：其通过本次股权转让所取得的交易价款（合计为193,171,429

元），在扣除相关税费后（经向主管税务机关申报核定，公司代扣代缴印花税、所得税金额合计为 30,112,717.98 元,远见精

密实际控制人最终净所得金额合计为163,058,711.02元），将全额用于从二级市场购买鸿特科技的股票，并保证自其取得各

期转让款之日起三十（30）日内，完成前述股票购买义务；且其所买入的鸿特科技股票自相关股票买入之日起三（3）年内

全部锁定，在锁定期内，经鸿特科技事先书面同意，该等股票方可对外质押。截至公告披露日，韩勇先生与周文君女士已履

行完毕将股权转让款净所得金额全部用于购买鸿特科技股票的承诺事项，两人合计共买入2,018,372股，金额共计人民币

163,053,587.09元（公告编号：2018-076）。

2、2018年6月11日，公司收到全资子公司鸿特普惠和鸿特信息通知，两家全资子公司将注册地址由东莞市南城区迁至暂

时注册地“深圳市南山区南头街道深南大道10128号南山软件园东塔楼 805 室，并完成了工商变更登记。(公告编号：

2018-067)。

3、2018年6月11日，公司召开了第三届董事会第三十一次会议，审议通过了《关于投资设立全资小额贷款子公司的议案。

公司拟在深圳市前海深港合作区投资设立全资子公司深圳市鸿特小额贷款有限责任公司，注册资本为人民币五亿元（具体名

称、注册资本以工商登记注册为准），公司持有其100%股份（公告编号：2018-070）。公司将继续关注该事项的后续实施

进展情况，并依据相关规定及时履行信息披露义务。

4、报告期内，公司投资3000万元取得迅辉财富管理有限公司（以下简称“迅辉财富”）30%的股权，迅辉财富成为公司

的参股子公司。迅辉财富成立于2013年9月30日，注册资本、实收资本为人民币1亿元，主要经营范围为：投资管理，投资咨

询，企业策划，企业管理咨询，经济贸易信息咨询，市场调查，承办展览展示活动，代办银行贷款手续，资产管理，项目投

资。公司通过投资迅辉财富，可以拓展投资管理、咨询及相关市场，扩大公司业务领域，培育新的业务增长点。

广东鸿特科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 301,257 0.28%   271,131 6,744,465 7,015,596 7,316,853 3.59%

3、其他内资持股 301,257 0.28%   271,131 6,744,465 7,015,596 7,316,853 3.59%

  境内自然人持股 301,257 0.28%   271,131 6,744,465 7,015,596 7,316,853 3.59%

二、无限售条件股份 106,978,743 99.72%   96,280,869 -6,744,465 89,536,404 196,515,147 96.41%

1、人民币普通股 106,978,743 99.72%   96,280,869 -6,744,465 89,536,404 196,515,147 96.41%

三、股份总数 107,280,000 100.00%   96,552,000 0 96,552,000 203,832,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018 年 2 月 27 日，公司董事会收到控股股东广东硕博投资发展有限公司提交的《关于公司 2017 年度利润分配预案

的提议及承诺》，提议以 2017 年 12 月 31日的总股本 107,280,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 10 元（含

税），合计派发现金红利人民币 107,280,000 元；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 15 股，共计转增 160,920,000

股，转增后公司总股本将增加至268,200,000 股。

2018 年 4 月 26 日，公司召开了第三届董事会第二十八次会议，与会董事对公司利润分配方案进行了充分研究和讨论，

根据中国证监会《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》规定及深交所有关指引的精神，并充分考虑公司全体股

东的利益，公司董事会提议调整利润分配方案，进一步加大对全体股东更为实际的现金分红比例。利润分配方案调整为：以

2017 年 12 月 31 日的总股本 107,280,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 11 元（含税），合计派发现金红

利人民币118,008,000 元；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 9 股，共计转增96,552,000 股，转增后公司总股本将

增加至 203,832,000 股。